

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	10.10.2017
CVR-nummer	28142412
P-nummer	1001359716
e-Doc journal nr.	13/026887
Virksomhed	CIRCLE K DANMARK A/S
Adresse	Stenvej 1
Postnummer og by	8270 Højbjerg
Telefonnummer	86277599
e-mail	cwoe@circleeurope.com
Kontaktperson	Charlotte Woeth Mann
Branchekode	Br. Autobranche virksomhed
Opstartsdato	01.07.1994
Udvidelser/ændringer	Ingen ændringer siden seneste tilsyn
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Charlotte Woeth Mann
Aarhus Kommune	Henning I. Hansen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Tilsynet, der er udført som et prioriteret havde sit primære fokus på spildevandsafledning fra vaskehal / forplads til kunders vask af fælge mv. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 555 af 9. juni 2001 om forebyggelse af jord- og grundvandsforurening fra benzin- og dieselsalgslanlæg (Benzinstationsbekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 1175 af 22. september 2016 om begrænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer.
- Bekendtgørelse nr. 1454 af 7. december 2015 om begrænsning af udslip af dampe ved oplagring og distribution af benzin.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Vaskehal og dertil knyttede anlæg og aktiviteter er desuden omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendtgørelse nr. 845 af 23. juni 2017).

EGENKONTROL

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol.

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem.

BELIGGENHED

Virksomheden er beliggende i område omfattet af lokalplan nr. 449, som udlægger dette delområde til centerformål samt private og offentlige servicevirksomheder m.v. Enkelte boliger kan tillades. I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i centerområde 11.13.01CE

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer

Virksomheden er en servicestation med salg af benzin og diesellole. Virksomheden har i tilknytning hertil en vaskehal.

Der er følgende anlæg på virksomheden:

1 vaskehal (roll over)

5 nedgravede olie-/benzintanke med tilhørende udleveringsstandere

2 olie- og benzinudskillere (vaskehal og salgsplads)

1 sandfangsbrønd ved afløb fra vaskehal
1 integreret sandfangsbrønd i vaskehallens afløbsrende
1 pusleplads med støvsuger

Driftstid vaskhal

Vaskehallen er åben alle dage kl. 07-22

Opfølgning fra sidste tilsyn

Der er ingen udeståender fra sidste tilsyn

SPILEDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	FÆ (Men dog separeret på egen grund)
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	15.10.1991

Virksomheden ligger i et fælleskloakeret område, men dog er der sket separering af regn- og spildevand på grunden. Regnvandet afledes således til Aarhus Vands regnvandsledning, der afleder til vandløb. Virksomheden har tidligere fremsendt opdateret afløbsplan.



Afløbsplan

Ved tilsynet er følgende konstateret i forhold til virksomhedens afløbsplan og indretning:

- Arealet hvor der mest almindeligt sker håndvask af fælg mv. sker umiddelbart udenfor port til vaskehal. Dette vaskevand løber i afløb, som er koblet på spildevandssystemet. Dette udgør følgelig intet problem.
- Et afløb – markeret med pil på ovenstående afløbsplan – har afløb til regnvandssystemet, og ligger samtidigt i et område, hvor det ikke kan afvises, at der vil kunne forekomme håndvask af biler. Følgelig er der jævnfør tilsyn i 2015 på asfalten afsat nedenstående piktogram:



- Spildevand fra vaskehallen afledes til spildevandssystemet via særskilt olie- og benzinudskiller.
- Overfladevand fra salgspladsen, der er overdækket, afledes til spildevandsledning via olie- og benzinudskiller.
- Overfladevand fra påfyldningspladsen, der er uden overdækning, afledes til spildevandssystemet via særskilt olie- og benzinudskiller.

Vaskehallens vaskeprodukter blev gennemgået. Disse leveres alle fra firmaet Wash Tec. Hovedparten af produkterne er Svanemærket – og giver i øvrigt ikke anledning til bemærkninger.

ØVRIGE FORHOLD

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. Der er dog ikke foretaget prøveudtagning og analyser mv.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 18.10.2017



Henning I. Hansen
Akademiingeniør